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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for TÅRNBYFORSYNING VAND A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
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Til kapitalejeren i TÅRNBYFORSYNING VAND A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for TÅRNBYFORSYNING VAND A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 24. april 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

5c23d711be4d25 
Claus Dalager

50c9495416189c 
Thomas Riis

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne26745 mne32174
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets har til formål at varetage sikre vandforsyning i Tårnby Kommune.

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S køber den overvejende del af vandet af HOFOR.

TÅRNBYFORSYNING Vand A/S er stiftet den 1. januar 2010 af Tårnby Kommune, som en del af en koncern
under TÅRNBYFORSYNING A/S sammen med de øvrige datterselskaber, TÅRNBYFORSYNING Varme A/S,
TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S, TÅRNBYFORSYNING Køl A/S og TÅRNBYFORSYNING Service A/S.

Selskabets aktiviteter udføres af søsterselskabet TÅRNBYFORSYNING Service A/S i regning til markedspris.

Selskabet er omfattet af vandsektorlovens regler. Forsyningsprisen fastsættes efter ”hvile-i-sig-selv”
princippet i henhold til gældende lovgivning. Derfor udarbejdes der hvert år et særskilt prisregnskab i
overensstemmelse med lovens bestemmelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på 1,2 mio. kr. Selskabets balance for
2023 er på 241,0 mio. kr. og en egenkapital på 162,4 mio. kr.

Nettoomsætningen udgjorde 31,6 mio. kr.

En meget stor andel af selskabets omsætning knytter sig til køb af vand fra HOFOR og opkrævning af
afgifterne for ledningsført vand. Afgifterne er en del af den økonomiske ramme, men indgår ikke i
årsregnskabet, hvorfor omsætningen i dette årsregnskab er væsentligt lavere end den økonomiske ramme.

Aktiviteter i året

Selskabet arbejder i lighed med tidligere år målrettet med begrænsning af vandspild. Selskabet har desværre
oplevet, at vandspildet de sidste år er steget. Fra et vandspild i 2020 på 6,9% er den steget til 8,9% i 2023.
Denne stigning er sket på trods af øget fokus på søgning efter lækager. Nettet bliver gennemgået 2 gange
årligt af eksternt lækagesporings firma, samt 1 gang årligt af forsyningens eget personale. Der er ved de sidste
gennemgange fundet færre og færre lækager/utætheder. Selskabets ledningsnet er imidlertid noget af det
ældste i forhold til landsgennemsnittet, hvilket kan være en mulig årsag til, at det øgede vandspild ikke kan
findes. Dette kan skyldes vandet siver så langsomt ud af gamle rør, at det ikke kan høres under
lækagesøgningen. Der skal i 2024 udarbejdes ny renoveringsplan med øget fokus på reducering af
vandspildet, selvom selskabet fornyelsesgrad af ledningsnettet ligger på landsgennemsnittet.

Selskabet har meget fokus på håndtering af boringer med miljøfremmede stoffer. Der foregår en aktiv styring
af vandkvaliteten således, at det vand der leveres til forbrugerne, opfylder drikkevandskravene.

En boring er neddroslet idet den har et højt niveau af miljøfremmede stoffer. Hvis ikke der kan etableres en
form for rensning af vandet bliver det nødvendigt at tage den ud af vandforsyningen.

Der er derfor i 2023 foretaget prøveboringer to steder i kommunen. De foreløbige analyser af dette vand ser
gunstigt ud.

Bestyrelsen har dog et overordnet ønske om, at selskabet så vidt muligt skal udnytte eget vand inden der
trækkes på andre forsyninger. Selskabet har derfor arbejdet med en ny vandstrategi for de kommende års
vandforsyning. I den forbindelse vil der blandt andet bliver undersøgt mulighederne for at etablere såkaldte
grundvandsparker. Der afsættes derfor i den forbindelse øgede ressourcer til vandområdet projektudvikling.

Der er gennemført renovering af 180 m vandledning på Amager Strandvej i forbindelsen med kommunens
renovering af vejekassen. Ledningsdimensionen er øget fra ø80 jern til ø90 mm PE-SLA, hovedsageligt udført
ved bursting samt 3 stikledning inklusive brandhane.
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Risikoforhold

Selskabet arbejder med sikring af aktiverne såvel de fysiske som de digitale.

Selskabet er tilknyttet samarbejdet EnergiCert, der varetager en løbende overvågning af trusselsbilledet på
især energiområdet. Herudover arbejdes løbende med optimering via selskabet hhv. netværks- og it-
leverandør.

Omkring de fysiske forhold arbejdes der løbende med at sikre kritiske elementer i anlægget.

Forurening af drikkevandet såvel tilsigtet som utilsigtet er en alvorlig trussel. Der er truffet foranstaltninger
til sikring af vandet. Endvidere er der foretaget sektionering af ledningsnettet der vil begrænse udbredelse af
forureninger ved ledningsarbejder.

Arbejder på ledninger er altid en væsentlig risiko og den mest sandsynlige. Der stilles derfor særlige krav til
entreprenører der arbejder med ledningsnettet.

Der har ikke været sådanne hændelser i 2023.

Der har i året været fokus på konsekvenser af et muligt brownout på elnettet. I en sådan situation råder
selskabet over en nødstrømsgenerator således, at der kan opretholdes en vandforsyning i op til ca. 15 timer.
Herefter vil der være mulighed for at holde en reduceret forsyning så længe der kan skaffes diesel til
generatoren.

Der har ikke været arbejdsulykker i året.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Driftsmæssige usædvanlige forhold

Flere af selskabets boringer har et højt indhold af 4 PFAS-stoffer. Det er dog stadigt muligt at sikre en
tilfredsstillende drikkevandskvalitet, således at ingen af de 4 PFAS-stoffer kan måles i drikkevandet.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en større indsat med fokus på håndtering af miljøfremmede stoffer i vandet. Det er ikke muligt
at rense vandet for alle de nye stoffer, men området følges nøje og der forventes i fremtiden dels mere fokus
fra myndighederne og dels nye teknologier til håndtering af problemet.

Der ses i branchen begrænsede muligheder for at finde nye indvindingsområder, hvor man ikke risikerer
uønskede stoffer i vandet. Der er derfor behov for øget beskyttelse og en indsats inden for kort sigt.

For at sikre den fremtidige at den vandforsyning kan komme fra rent grundvand, forventes de ret væsentligt
arbejde med etablering af grundvandsparker, som ejes eller kontrolleres af forsyningsselskaberne. Der skal
det sikres, at der ikke sker yderligere forureninger med miljøfremmede stoffer.

Herudover forventes ikke væsentlige ændringer i driften.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Nettoomsætning 31.622.681 23.688.182

Produktionsomkostninger -20.859.111 -19.934.839

Bruttofortjeneste 10.763.570 3.753.343

   

Administrationsomkostninger -9.358.304 -6.990.468

Resultat før finansielle poster 1.405.266 -3.237.125

   

Finansielle indtægter 279.009 62.362

Finansielle omkostninger -1.076.507 -1.045.666

Resultat før skat 607.768 -4.220.429

   

Skat af årets resultat 1 565.767 0

Årets resultat 1.173.535 -4.220.429

 

Resultatdisponering
2023 2022

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 1.173.535 -4.220.429

1.173.535 -4.220.429
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Grunde og bygninger 5.805.553 5.893.586

Produktionsanlæg og maskiner 214.173.470 214.470.927

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 865.183 1.205.014

Materielle anlægsaktiver under udførelse 1.984.711 636.103

Materielle anlægsaktiver 2 222.828.917 222.205.630

   

Andre tilgodehavender 52.613 0

Finansielle anlægsaktiver 52.613 0

   

Anlægsaktiver 222.881.530 222.205.630

   

Råvarer og hjælpematerialer 191.555 176.450

Varebeholdninger 191.555 176.450

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.292.657 1.880.741

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.144.438 2.287.653

Andre tilgodehavender 1.376.759 1.001.167

Periodeafgrænsningsposter 143.759 121.824

Tilgodehavender 5.957.613 5.291.385

   

Likvide beholdninger 11.969.415 11.501.241

   

Omsætningsaktiver 18.118.583 16.969.076

   

Aktiver 241.000.113 239.174.706
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 10.000.000 10.000.000

Overført resultat 152.411.057 151.238.776

Egenkapital 162.411.057 161.238.776

   

Hensættelse til udskudt skat 12.890.332 13.456.099

Hensatte forpligtelser 12.890.332 13.456.099

   

Kreditinstitutter 53.647.595 53.244.955

Langfristede gældsforpligtelser 3 53.647.595 53.244.955

   

Kreditinstitutter 3 1.491.558 3.366.180

Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.586.374 2.723.500

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.787.051 761

Overdækning 3.186.146 5.144.435

Kortfristede gældsforpligtelser 12.051.129 11.234.876

   

Gældsforpligtelser 65.698.724 64.479.831

   

Passiver 241.000.113 239.174.706

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 4

Anvendt regnskabspraksis 5
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Selskabs
kapital

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 10.000.000 164.693.621 174.693.621

Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl 0 -13.456.099 -13.456.099

Korrigeret egenkapital 1. januar 10.000.000 151.237.522 161.237.522

Årets resultat 0 1.173.535 1.173.535

Egenkapital 31. december 10.000.000 152.411.057 162.411.057
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2023 2022

DKK DKK

1. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat -565.767 0

-565.767 0

 

2. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Produktions
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
drifts

materiel og
inventar

Materielle
anlægsaktiver

under
udførelse

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 6.505.488 290.633.517 1.736.678 636.103

Tilgang i årets løb 0 0 0 8.073.025

Afgang i årets løb 0 0 -225.000 0

Overførsler i årets løb 0 6.724.417 0 -6.724.417

Kostpris 31. december 6.505.488 297.357.934 1.511.678 1.984.711

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 611.902 76.162.590 531.664 0

Årets afskrivninger 88.033 7.021.874 114.831 0

Ned- og afskrivninger 31. december 699.935 83.184.464 646.495 0

 

Regnskabsmæssig værdi 31.
december 5.805.553 214.173.470 865.183 1.984.711
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2023 2022

DKK DKK

3. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 46.031.125 47.276.552

Mellem 1 og 5 år 7.616.470 5.968.403

Langfristet del 53.647.595 53.244.955

Inden for 1 år 1.491.558 3.366.180

55.139.153 56.611.135

 

4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Tårnbyforsyning A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.
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5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TÅRNBYFORSYNING VAND A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Efter aflæggelse af årsrapporten 2022 er der blevet identificeret fejl i manglende præsentation af hensat skat,
hvilket har medført ændring af sammenligningstal samt primo egenkapital. Forholdet har
betydet at egenkapital er reduceret med 13,4 mdkk, mens selskabets hensættelse til udskudt skat er reguleret
med 13,4 mdkk. Forholdet har ingen effekt på resultat og balancesum.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. Herunder
indgår omkostninger til køb og produktion af vand samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.
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Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Tårnbyforsyning koncernen . Den danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 50-75 år

Produktionsanlæg og maskiner 8-75 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som kommunekredit, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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